



PREFEITURA MUN. DE SANTA LUZIA
Secretaria Mun. de Administração e Gestão de Pessoas
Superintendência de Compras e Licitações



TERMO DE RETIFICAÇÃO

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o contrato nº 0058/2022, Pregão Presencial nº 005/2021, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MG, inscrito no CNPJ nº 18.715.409/0001-50, e a empresa **SÉRGIO MARTINS 26537621615**, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.788.500/0001-99 JUSTIFICATIVA.

Em virtude de erro material, retifica-se a CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO e a CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO do contrato supracitado:

Onde lê-se:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNI	TOTAL
001 003.07.9770.0	CÓPIA DE CHAVE COFRE SIMPLES C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	Serviço	18	R\$ 9,50	R\$ 172,58
002 003.07.9771.0	COPIA DE CHAVE S/ MODELO C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	Serviço	59	R\$21,00	R\$ 1.232,00
003 003.07.9772.0	TROCA DE SEGREDO EM TETRA CHAVE C/ FORNECIMENTO DE DUAS CHAVES.	Serviço	73	R\$ 38,00	R\$ 2.774,00
004 003.07.9773.0	ABERTURA FECHADURA TETRA CHAVE	Serviço	63	R\$ 49,50	R\$ 3.118,50
005 003.07.9774.0	ABERTURA TAMPA MOTOCICLETA	Serviço	21	R\$ 33,00	R\$ 704,00
006 003.07.9775.0	CONFEÇÃO CHAVE P/ MOTOCICLETA C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	Serviço	21	R\$ 63,00	R\$ 1.312,50
007 003.07.9776.0	COPIA DE CHAVE P/ VEICULO COM PLASTICO SIMPLES C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	Serviço	56	R\$ 41,50	R\$ 2.324,00
008 003.07.9777.0	COPIA DE CHAVE P/ VEICULO COM PLASTICO DUPLA C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	Serviço	64	R\$ 35,50	R\$ 2.283,83
009 003.07.9778.0	COPIA CHAVE P/ VEICULO SEM MODELO C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	Serviço	56	R\$ 50,50	R\$ 2.828,00
010 003.07.9779.0	COPIA.TETRA CHAVE S/ MODELO C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	Serviço	90	R\$ 51,50	R\$ 4.626,42
011 003.07.9780.0	COPIA CHAVE CODIFICADA P/ VEICULOS C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	Serviço	61	R\$ 93,00	R\$ 5.673,00
012 003.07.9781.0	COPIA CHAVE VEICULO SIMPLES C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	Serviço	23	R\$ 34,50	R\$ 776,25
013 003.07.9782.0	COPIA CHAVE VEICULO DUPLA C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	Serviço	56	R\$ 72,00	R\$ 4.032,00
014 003.07.9783.0	INSTALAÇÃO FECHADURA TETRA CHAVE C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	Serviço	124	R\$ 62,00	R\$ 7.688,00
015 003.07.9784.0	INSTALAÇÃO FECHADURA TUBULAR C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	Serviço	71	R\$ 77,00	R\$ 5.441,33
016 003.07.9786.0	INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE GAVETA/PISTAO C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	Serviço	65	R\$ 130,00	R\$ 8.450,00
017 003.07.9787.0	INSTALAÇÃO DE FECHADURA P/ARMARIO AÇO C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	Serviço	93	R\$ 59,50	R\$ 5.523,58
018 003.07.9788.0	INSTALAÇÃO DE FECHADURA TIPO TAMBOR C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	Serviço	69	R\$ 59,50	R\$ 4.095,58
019 003.07.9790.0	REPOSIÇÃO DE FECHADURA BICO PAPAGAIO BLINDEX C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	Serviço	34	R\$ 103,50	R\$ 3.553,50
020 003.07.9791.0	REPARO PORTA BLINDEX	Serviço	33	R\$ 120,00	R\$ 3.980,00
021 003.07.9792.0	ABERTURA DE ARMARIO C/FORNECIMENTO DE CHAVE COPIA	Serviço	69	R\$ 58,00	R\$ 3.992,33
022 003.07.9793.0	ABERTURA DE CARRO	Serviço	25	R\$ 70,00	R\$ 1.738,33
023 003.07.9794.0	ABERTURA DE COFRE	Serviço	21	R\$ 155,00	R\$ 3.306,67
024 003.07.9795.0	ABERTURA DE PORTA C/FORNECIMENTO DE CHAVE COPIA	Serviço	58	R\$ 60,00	R\$ 3.500,00



PREFEITURA MUN. DE SANTA LUZIA
Secretaria Mun. de Administração e Gestão de Pessoas
Superintendência de Compras e Licitações

Pref. Santa Luzia
Licitações e Compras

025 003.07.9796.0	CONCERTO DE FECHADURA	Serviço	18	R\$ 40,00	R\$ 733,33
026 003.07.9797.0	COPIA DE CHAVE DUPLA	Serviço	24	R\$ 12,00	R\$ 292,00
027 003.07.9798.0	SERVIÇO COPIA DE CHAVE YALE	Serviço	4	R\$ 14,00	R\$ 58,33
028 003.07.9799.0	COPIA GORGE SIMPLES	Serviço	47	R\$ 11,50	R\$ 536,67
029 003.07.9800.0	COPIA TETRA CHAVE	Serviço	109	R\$ 27,00	R\$ 2.947,50
030 003.07.9801.0	INSTALACAO DE FECHADURA 55 MM C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	Serviço	124	R\$ 100,00	R\$ 12.400,00
031 003.07.9802.0	INSTALAÇÃO DE FECHADURA C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	Serviço	60	R\$ 130,00	R\$ 7.778,33
032 003.07.9805.0	CONFECÇÃO DE CHAVE SEM MODELO, COM REMOÇÃO DO TAMBOR DA FECHADURA.	Serviço	108	R\$ 50,00	R\$ 5.408,33
033 003.07.9806.0	TROCA DO CILINDRO DA FECHADURA (TAMBOR) COM CHAVE	Serviço	123	R\$ 70,00	R\$ 8.598,33
034 003.07.9807.0	TROCA COMPLETA DE FACHADURA	Serviço	143	R\$ 75,00	R\$ 10.725,00
035 003.07.9808.0	TROCA DE SEGREDO DE FECHADURA COM CONFECÇÃO DE CHAVE	Serviço	106	R\$ 54,00	R\$ 5.742,00
036 003.07.9809.0	CONFECÇÃO DE CHAVE SEM MODELO, COM REMOÇÃO DO TAMBOR DA FECHADURA PARA MESAS E ARQUIVOS.	Serviço	125	R\$ 36,50	R\$ 4.574,67
037 003.07.9810.0	CONFECÇÃO DE COPIA DE CHAVE SIMPLES	Serviço	141	R\$ 8,00	R\$ 1.126,67
038 003.07.9811.0	CONFECÇÃO DE COPIA DE TETRACHAVE	Serviço	39	R\$ 25,00	R\$ 979,17
056 003.07.9785.0	INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE TETRA CHAVE GRANDE C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	Serviço	42	R\$ 128,00	R\$ 5.418,67
057 003.19.8135.0	TROCA DE SEGREDO	Serviço	32	R\$ 34,50	R\$ 1.109,75
058 003.07.9804.0	ABERTURA DE PORTAS TRANCADAS COM CONFECÇÃO DE CHAVE	Serviço	37	R\$ 62,00	R\$ 2.283,67
VALOR GLOBAL R\$ 153.838,83 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).					

Leia-se:

QUANT	UN	ITEM / ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNI	TOTAL
18,000000	SE	003.07.9770-0 - CÓPIA DE CHAVE COFRE SIMPLES C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	9,500000	171,0000
59,000000	SE	003.07.9771-0 - COPIA DE CHAVE S/ MODELO C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	21,000000	1.239,0000
73,000000	SE	003.07.9772-0 - TROCA DE SEGREDO EM TETRA CHAVE C/ FORNECIMENTO DE DUAS CHAVES.	38,000000	2.774,0000
63,000000	SE	003.07.9773-0 - ABERTURA FECHADURA TETRA CHAVE	49,500000	3.118,5000
21,000000	SE	003.07.9774-0 - ABERTURA TAMPA MOTOCICLETA	33,000000	693,0000
21,000000	SE	003.07.9775-0 - CONFECÇÃO CHAVE P/ MOTOCICLETA C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	63,000000	1.323,0000
56,000000	SE	003.07.9776-0 - COPIA DE CHAVE P/ VEICULO COM PLASTICO SIMPLES C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	41,500000	2.324,0000
64,000000	SE	003.07.9777-0 - COPIA DE CHAVE P/ VEICULO COM PLASTICO DUPLA C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	35,500000	2.272,0000
56,000000	SE	003.07.9778-0 - COPIA CHAVE P/ VEICULO SEM MODELO C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	50,500000	2.828,0000
90,000000	SE	003.07.9779-0 - COPIA.TETRA CHAVE S/ MODELO C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	51,500000	4.635,0000
61,000000	SE	003.07.9780-0 - COPIA CHAVE CODIFICADA P/ VEICULOS C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	93,000000	5.673,0000
23,000000	SE	003.07.9781-0 - COPIA CHAVE VEICULO SIMPLES C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	34,500000	793,5000



PREFEITURA MUN. DE SANTA LUZIA
Secretaria Mun. de Administração e Gestão de Pessoas
Superintendência de Compras e Licitações

Pref. Santa Luzia
Licitações e Compras

56,000000	SE	003.07.9782-0 - COPIA CHAVE VEICULO DUPLA C/ FORNECIMENTO DE CHAVE.	72,000000	4.032,0000
124,000000	SE	003.07.9783-0 - INSTALAÇÃO FECHADURA TETRA CHAVE C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	62,000000	7.688,0000
71,000000	SE	003.07.9784-0 - INSTALAÇÃO FECHADURA TUBULAR C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	77,000000	5.467,0000
65,000000	SE	003.07.9786-0 - INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE GAVETA/PISTAO C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	130,000000	8.450,0000
93,000000	SE	003.07.9787-0 - INSTALAÇÃO DE FECHADURA P/ARMARIO AÇO C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	59,500000	5.533,5000
69,000000	SE	003.07.9788-0 - INSTALAÇÃO DE FECHADURA TIPO TAMBOR C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	59,500000	4.105,5000
34,000000	SE	003.07.9790-0 - REPOSIÇÃO DE FECHADURA BICO PAPAGAIO BLINDEX C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	103,500000	3.519,0000
33,000000	SE	003.07.9791-0 - REPARO PORTA BLINDEX	120,000000	3.960,0000
69,000000	SE	003.07.9792-0 - ABERTURA DE ARMARIO C/FORNECIMENTO DE CHAVE COPIA	58,000000	4.002,0000
25,000000	SE	003.07.9793-0 - ABERTURA DE CARRO	70,000000	1.750,0000
21,000000	SE	003.07.9794-0 - ABERTURA DE COFRE	155,000000	3.255,0000
58,000000	SE	003.07.9795-0 - ABERTURA DE PORTA C/FORNECIMENTO DE CHAVE COPIA	60,000000	3.480,0000
18,000000	SE	003.07.9796-0 - CONserto DE FECHADURA	40,000000	720,0000
24,000000	SE	003.07.9797-0 - COPIA DE CHAVE DUPLA	12,000000	288,0000
4,000000	SE	003.07.9798-0 - SERVIÇO COPIA DE CHAVE YALE	14,000000	56,0000
47,000000	SE	003.07.9799-0 - COPIA GORGE SIMPLES	11,500000	540,5000
109,000000	SE	003.07.9800-0 - COPIA TETRA CHAVE	27,000000	2.943,0000
124,000000	SE	003.07.9801-0 - INSTALACAO DE FECHADURA 55 MM C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	100,000000	12.400,0000
60,000000	SE	003.07.9802-0 - INSTALAÇÃO DE FECHADURA C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	130,000000	7.800,0000
108,000000	SE	003.07.9805-0 - CONFECÇÃO DE CHAVE SEM MODELO, COM REMOÇÃO DO TAMBOR DA FECHADURA.	50,000000	5.400,0000
123,000000	SE	003.07.9806-0 - TROCA DO CILINDRO DA FECHADURA (TAMBOR) COM CHAVE	70,000000	8.610,0000
143,000000	SE	003.07.9807-0 - TROCA COMPLETA DE FACHADURA	75,000000	10.725,0000
106,000000	SE	003.07.9808-0 - TROCA DE SEGREDO DE FECHADURA COM CONFECÇÃO DE CHAVE	54,000000	5.724,0000
125,000000	SE	003.07.9809-0 - CONFECÇÃO DE CHAVE SEM MODELO, COM REMOÇÃO DO TAMBOR DA FECHADURA PARA MESAS E ARQUIVOS	36,500000	4.562,5000
141,000000	SE	003.07.9810-0 - CONFECÇÃO DE COPIA DE CHAVE SIMPLES	8,000000	1.128,0000
39,000000	SE	003.07.9811-0 - CONFECÇÃO DE COPIA DE TETRACHAVE	25,000000	975,0000
42,000000	SE	003.07.9785-0 - INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE TETRA CHAVE GRANDE C/ FORNECIMENTO DE FECHADURA KIT COMPLETO.	128,000000	5.376,0000
32,000000	SE	003.19.8135-0 - TROCA DE SEGREDO	34,500000	1.104,0000
37,000000	SE	003.07.9804-0 - ABERTURA DE PORTAS TRANCADAS COM CONFECÇÃO DE CHAVE	62,000000	2.294,0000
Valor Total R\$ 153.732,00 Cento e cinquenta e três mil, setecentos e trinta e dois reais.				

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato original, não expressamente alteradas por este Termo.


Fabio Antonio Ferreira dos Santos
Superintendente de Compras e Licitações
Coordenação de Contratos
Matrícula: 34881